
Linksamling til religion: 

Religion.dk: Alsidig religionsportal om adgang til debatfora, nyheder og baggrundsartikler om 
religion i Danmark og udlandet. 

 
Materialeplatformens oversigt over religionsfagets læremidler. Her kan du klikke dig videre til et 
væld af tidsskrifter m.m. 
 
 
DR’s side om Religion: her kan du finde videoklip, udsendelser, artikler m.m. inddelt i temaer om 
religion. 
 
 
Religionsvidenskabeligt Tidsskrift: udgives af Religionsvidenskabelig Forening på Aarhus 
Universitet. Her kan findes tidsskriftets numre samt hentes artikler i pdf. 
 
 
Religionsfaget på EMU’en: her kan fagets læreplan m.m. findes. 
 
 
Vice er et nyheds/dokumentarmedie, der også har mange artikler og udsendelser om religion. 
 
 
Center for Samtidsreligion på Aarhus Universitet: her kan findes mange interessante publikationer 
samt viden om nutidig religion i Danmark. Fx udgiver centret årligt “Religion i Danmark”, som 
opgør og undersøger trossamfund i Danmark. 
 
 
Københavns Universitets Afdeling for Teologis ressourcerum for gymnasiet: her ligger meget 
materiale og viden grupperet i temaer, fx “Hellig Krig”. 
 
 
Student Resources in Context: Tjenesten er på engelsk og dækker de gymnasiale fagområder. Det 
er en god måde at tilegne sig referencematerialer, oversigtsværker og kritiske artikler til 
perspektivering af et emneområde. 

 

Faktalink: Faktalink er i stil med Wikipedia, men udarbejdet af fagfolk og giver en let forståelig 
introduktion til samtlige aktuelle og klassiske fagområder. God ressource til at få overblik over et 
emne. 
MasterFile Premier (EBSCO): MasterFile Premier er en artikeldatabase, der indeholder tekster fra 
akademiske tidsskrifter, magasiner, opslagsværker og landerapporter samt biografier og 
primærkilder. God ressource til at finde litteratur til opgaver. 

http://religion.dk/
https://materialeplatform.emu.dk/materialer/gennemse/uvmat/STX-31/
https://www.dr.dk/undervisning/religion
https://tidsskrift.dk/index.php/rvt/index
https://emu.dk/stx/religion
https://www.vice.com/en_us
http://samtidsreligion.au.dk/
https://teol.ku.dk/formidling/Gymnasieskolen/
https://vejlebib.dk/netmedier/student-resources-in-context
https://vejlebib.dk/netmedier/faktalink
https://vejlebib.dk/netmedier/masterfile-premier-ebsco


 

 


